
報道関係各位 

愛知県フィギュアスケート選手権大会事務局 

 

 

 報道関係の皆様に支障なくご取材いただくために、下記の要領にて取材・報道体制を整えています。 

ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、取材に関しては、あくまでもスポーツ報道としての取材を対象としています。また、会場内での 

取材活動については、当日の関係者の指示並びに下記の要綱に著しく逸脱した場合は、取材をお断 

りする場合もございます。予めご了承ください。 

 

■取材申請の方法について 

＊ 取材を希望される報道関係者は、別添の「取材申請書」により、２月２６日（水）までに、「取材希望

日」・貴社名・部署名（媒体名）・取材者の名前および連絡先」等を記入して、大会事務局までメールに

てお申し込みください。（asufsp@yahoo.co.jp） 

 

記者・スチールカメラの方 

※１社につき記者２人、フォトグラファー１人までとさせていただきます。 

（雑誌ごとの申請はお受けできません）。 

※電話によるお申し込みは受け付けません。 

※フリーランスの方は掲載媒体の責任者の了解を取ってください。申請書提出の際に必要になります。 

 

テレビ取材の方 

※この大会の放映権は名古屋テレビが所有しています。 

※ご取材の映像使用に関しては、スポーツ・ニュース報道番組に限定します。 

※ＥＮＧカメラ（放送を目的としたデジタルカメラを含む）の持ち込みは、各社１クルーとします。撮影スタッ

フはディレクターを含む１クルー計３名と記者２名の合計５名以内でお願いいたします。 

※大会主催者が指定する場所以外での取材・撮影はできません。 

※インターネット上での利用を目的とするＥＮＧカメラの取材・撮影はお断りさせていただきます。 

＊ワイヤレス機材の使用は禁止させていただきます。 

 

■報道関係者駐車場について 

＊報道関係者専用の駐車場は、ご用意しておりませんので、有料駐車場をご利用ください。 

 

令和元年度  

愛知県フィギュアスケート選手権大会 

取材要項 



■撮影素材の使用について 

＊本大会で撮影された写真、映像などを、事前に申請された目的・媒体以外での使用を禁止します。許可

なく使用された場合、今後の取材をご遠慮いただくことがあります。 

＊本大会で撮影された写真を掲載する際には、必ず撮影者の名前を明記してください。 

＊本大会で撮影した写真を掲載された雑誌は必ず、大会事務局に提出してください。 

 〒457－0821 

 名古屋市南区弥次ヱ町 4-71  愛知県スケート連盟事務局  

 

■ＩＤカード発行および会場受付について 

＊プレス用のＩＤカードなしでは入場できません。 

ＩＤカードは２月２７日（木）１２：００より、競技場内の報道受付にてお渡しいたします。 

報道受付開始時間は次の通りです。 ２/２８ 1０：００  ２/２９ １０：００  ３/１ ８：００  

＊スチールカメラマン、ＥＮＧクルーの方には、さらにビブスをお渡しいたします。ビブスを着用していない

場合、リンクサイドでの撮影取材はできません。スペースの都合上、スチールカメラの方の三脚での撮

影をお断りさせていただきます（一脚可）。 

※取材者数把握のため、ご面倒ですが報道受付には毎日お立ち寄りください。 

※ビブスはお帰りの際に必ず報道受付にご返却ください。 

※リンクサイド、カメラ撮影エリアの都合上、ビブスの発行を制限させていただく場合があります。 

 

■取材範囲について 

＊記者の方・・・・・・・・・・・・ミックスゾーン 

＊スチールカメラの方・・・・報道カメラエリア 

＊ＥＮＧクルーの方・・・・・・ミックスゾーン、ＥＮＧカメラエリア 

 

■プレスルームについて 

＊スペースの関係上、プレスルームはありませんので、ご理解をお願いいたします。 

 

■その他 

＊ 実行委員会が定めた要項に反した場合は、今後、愛知県スケート連盟が主催・主管・後援する、大会

やエキシビションの取材をお断りする場合があります。 

 

＊ 出場選手については、日本スケート連盟のローカル大会結果 愛知県にアップしてあります。 

http://www.skatingjapan.jp/ 

 

取材についてのお問い合わせ 

〒457-0821 名古屋市南区弥次ヱ町 4-71 愛知県スケート連盟事務局 

平成 26 年度 愛知県ﾌｨｷﾞｭｱｽｹｰﾄ選手権大会事務局 

TEL052-611-8088 

asufsp@yahoo.co.jp 



2020年2月　　日

<取材目的/放送・掲載/放送･掲載内容>

Ｎｏ.

1 記者 スチールカメラ ENG 27日 28日 29日 1日

2 記者 スチールカメラ ENG 27日 28日 29日 1日

3 記者 スチールカメラ ENG 27日 28日 29日 1日

4 記者 スチールカメラ ENG 27日 28日 29日 1日

5 記者 スチールカメラ ENG 27日 28日 29日 1日

掲載媒体

印 掲載予定日

取材・撮影許可証 日付 2020年2月 日

大会事務局記入欄

上記申請者の取材・撮影を許可いたします。 愛知県スケート連盟

競技会場に入場の際、本状をご持参下さい。 公印がなきものは無効です。

同時に会場に入場されない場合は、各自コピーをご持参下さい。

掲載内容

取材日

※来場される日に○印をお付け下さい

区分

※○印をお付け下さい

ふりがな

申請者名

出版社名

その他・フリーランスの方は下欄にもご記入下さい。

編集長名

貴　社　名

部署・媒体（番組）名

電話番号（内線）

Ｅ-mail アドレス

連絡責任者

ＦＡＸ番号

令和元年度 愛知県ﾌｨｷﾞｭｱｽｹｰﾄ選手権大会事務局 行
ＦＡＸ：052（611）7883

平成28年度 愛知県フィギュアスケート選手権大会
取材申請書

令和元年度 愛知県フィギュアスケート選手権大会
取材申請書

 


